Дело № 5-97-588/2021
УИД 91MS0097-01-2021-001292-19
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                               по делу об административном правонарушении

г. Ялта                                                                                            25 августа 2021 года
Мировой судья судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Переверзева О.В., исполняющая обязанности мирового судьи судебного участка № 97 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Беловой И.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании материал об административном правонарушении, предусмотренном ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ, в отношении Беловой Ирины Валериевны, «ИЗЪЯТО ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»,

У С Т А Н О В И Л:

Белова И.В., с 19.07.2021 по 24.08.2021,  по адресу: «ИЗЪЯТО АДРЕС» не явилась на место отработки 90 часов обязательных работ, назначенных постановлением  мирового судьи судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым, исполняющим обязанности мирового судьи судебного участка № 97 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым № 5-97-274/2020 от 02.07.2020, в «ИЗЪЯТО» чем совершила административное правонарушение, предусмотренное ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ.
В судебном заседании Белова И.В. вину в совершении административного правонарушения признала полностью, с фактами, изложенными в протоколе, согласна.
Исследовав представленные материалы дела, суд приходит к убеждению, что вина Беловой И.В. полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно:  протоколом об административном правонарушении № 14275/21/82025-АП от 25.08.2021, составленным уполномоченным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ (л.д. 1-2); копией постановления  мирового судьи судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым, исполняющим обязанности мирового судьи судебного участка № 97 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым по делу № 5-97-274/2020 от 02.07.2020 с отметкой о вступлении в законную силу 14.07.2020 (л.д. 5-7); копией постановления судебного пристава-исполнителя ОСП по г. Ялте УФССП России по Республике Крым от 25.08.2020 о возбуждении исполнительного производства  в отношении Беловой И.В. с отметкой о его получении 05.11.2020 (л.д. 8-9); предупреждением об ответственности за уклонение от отбывания обязательных работ ( л.д.10); копией постановления судебного пристава-исполнителя о направлении лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, к месту отбытия наказания от 08.07.2021 (л.д. 11); копией справки «ИЗЪЯТО» от 25.08.2021 о неявке Беловой И.В. на отбытие обязательных работ с    19.07.2021 по 24.08.2021 ( л.д.12).
Оснований для признания указанных доказательств недопустимыми нет, в совокупности они достаточны для рассмотрения дела по существу.
Согласно ст. 3.13 КоАП РФ обязательные работы заключаются в выполнении физическим лицом, совершившим административное правонарушение, в свободное от основной работы, службы или учебы время бесплатных общественно полезных работ.
Как следует из материалов дела, Беловой И.В. был разъяснен порядок отбывания обязательных работ и ответственность за уклонение от их отбывания.
В силу ч.3 ст.32.13 КоАП РФ  лицо, которому назначено административное наказание  в виде обязательных работ, привлекается к отбыванию обязательных работ не позднее 10 дней со дня возбуждения судебным приставом-исполнителем исполнительного производства.
Материалы дела не содержат сведений о наличии процессуальных нарушений, которые могли бы препятствовать всестороннему, полному и объективному рассмотрению дела.
Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, не установлено.
Обстоятельства, смягчающие административную ответственность - признание вины и раскаяние в содеянном,  отягчающих - судом не установлено.
При разрешении вопроса о применении административного наказания  Беловой И.В. принимается во внимание ее личность, отсутствие работы и постоянного заработка, наличие задолженности по алиментам в пользу несовершеннолетних детей, в отношении которых Белова И.В. лишена родительских прав, характер совершенного правонарушения, отношение виновного к содеянному, отсутствие ограничений, предусмотренных ч.3 ст.3.13 КоАП РФ, в связи, с чем полагаю необходимым назначить ей наказание в виде ареста, предусмотренных санкцией ч.4 ст.20.25 КоАП РФ.
При назначении наказания в виде административного ареста учитываются положения ч.2 ст.3.9 КоАП РФ. Препятствий для назначения данного вида административного наказания не установлено.
Руководствуясь ст.ст. 3.9, 32.2 КоАП Российской Федерации, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Белову Ирину Валериевну, «ИЗЪЯТО ДАТА», виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде административного ареста на срок 3 (трое) суток.
Срок наказания исчислять с 15 часов 30 минут  25 августа 2021 года.
         Постановление подлежит немедленному исполнению.
         Исполнение постановления возложить на органы внутренних дел.
        Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 97 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья: 						               Переверзева О.В.

1